RSS16
Mode d'emploi
Capteur de sécurité
FR 1
1. A propos de ce document
1.1 Fonction
Le présent mode d'emploi contient les informations nécessaires au
montage, au raccordement, à la mise en service, à un fonctionnement

ne peut être tenu responsable des dommages qui en découleraient
2. Description du produit
2.1 Exemple de commande
Ce dépliant est valable pour les variantes suivantes:
RSS16-➀-➁-➂-➃-➄
N° Option Description
➀ Codage standard
I1 Codage individuel
I2 Codage individuel, re-apprentissage possible
➁ D Avec sortie diagnostique
SD Avec sortie diagnostique sérielle via bus SD
➂ sans maintien magnétique
R Avec maintien, force de maintien 40 … 60 N
➃ ST8H Avec connecteur M12, au milieu
CC Avec bornes à ressort
SK Avec bornes à vis
➄ 2982 Utilisable jusqu'à −30 °C
Actionneur
RST16-1 sans maintien magnétique
RST16-1-R Avec maintien, force de maintien 40 … 60 N
2.2 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple de
commande sous 2.1 les indications de ce mode d'emploi s'appliquent
dans la mesure où ces modèles concordent avec les versions de série.
2.3 Système d'assurance qualité complète selon 2006/42/CE
Schmersal est une entreprise certifiée selon l'Annexe X de la Directive
Machines. Cela signifie que Schmersal est autorisé à effecteur le
marquage CE des produits figurants dans l'Annexe IV sous sa propre
responsabilité. Nous vous envoyons les certificats CE sur demande ou
vous pouvez les télécharger sur notre site Internet: www.schmersal.com.
2.4 Destination et emploi
Le capteur de sécurité électronique peut être utilisé dans des circuits de
sécurité pour la surveillance de protecteurs mobiles. En combinaison
avec l'actionneur électronique codé, le capteur de sécurité surveille la
position de protecteurs pivotants, coulissants ou amovibles.
La fonction de sécurité consiste en le déclenchement sûr des sorties
de sécurité à l'ouverture du protecteur et le maintien sûr de la condition
déclenchée des sorties de sécurité tant que le protecteur reste ouvert.
Le capteur et l'actionneur en version avec maintien (suffixe de
commande 'R') sont à utiliser en ensemble. La force de maintien d'
environ (40…60 N) est générée par un aimant permanent et permet de
maintenir des capôts ou de petits protecteurs fermés même
Le système convient comme butée mécanique pour des portes jusqu'à
un poids de 5 kg arrivant à une vitesse de 0,35 m/s.
A des températures en dessous de –25 °C, le système ne
doit pas être utilisé comme butée mécanique.
Les dispositifs de sécurité sont classifiés comme type 4